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Ledelsespåtegning 
 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 2022 for Assens Sejlklub.  

 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.  

 

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis som hensigtsmæssig, således årsregnskabet giver et 

retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, 

samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.  

 

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
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Revisionspåtegning 

 

Til medlemmerne i Assens Sejlklub 
 

Vi har revideret det af bestyrelsen aflagte årsregnskab for perioden 1. januar - 31. december 2022 

for Assens Sejlklub, omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.  

 

Årsregnskabet er udarbejdet af bestyrelsen i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god 

regnskabsskik. Bestyrelsen har ansvaret for årsregnskabet.  

 

Vores ansvar er på grundlag af vores revision at afgive en konklusion om årsregnskabet.  

 

Den udførte revision 
Vi har stikprøvevist revideret årsregnskabet, herunder foretaget afstemning af indeståender i 

pengeinstitutter ud fra foreliggende årsopgørelser og kontoudtog mv.  

 

Vi har endvidere kontrolleret, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med foreningens 

vedtægter og god regnskabsskik.  

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vores opfattelse at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik, og 

at det giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. 

december 2022, samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2022. 
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Bestyrelsens beretning 

 

Hovedaktivitet 
 

Klubbens formål er: 

• at varetage medlemmernes interesse for fritidssejlads 

• at arbejde for at øge sikkerheden til søs 

• at skabe et aktivt klubliv 

 

Særligt i 2022. 

 

Ungdomsafdelingen - ”Børn på vandet – med sikkerhed” med støtte fra TrygFonden. 

 

2022 har særligt været præget af, at et tilskud fra TrygFonden har startet et samarbejde med 

skolerne i Assens om at komme i vores klub og få en introduktion til vores Ungdomsafdeling og 

sejlads. Projektet er ikke bare sejlads, det er et tilskud til søsport. Projektet er også vores invitation 

til et samarbejde med Assens Roklub og Fyns Windsurferklub og dermed et udvidet samarbejde 

med de andre klubber i Assens Søsports Center.  

 

Det har været et pilotprojekt og et samarbejde med Peder Willemoes Skolen, men i 2023 er også 

Ebberup skole med. Førstnævnte har ultimo 2022 ønske et udvidet samarbejde, så også en større 

årgang end 5. kl. indgår, hvorved skolen kan tilbyde et mere udvidet tilbud til eleverne. 

 

Tilskuddet blev bevilget til kr. 98.000, men nogle budgetterede udgifter viste sig overflødige, og 

vi fik samlet anvendt godt kr. 88.000, som i regnskabet er den ekstraordinære indtægt. 

 

Sammen med at Kirsten Hasseltoft påtog sig ansvaret for Ungdomsafdelingen, har projektet 

bidraget til, at vi i 2022 har fået en aktiv Ungdomsafdeling med p.t. 8 børn. Vi håber, at projektet 

vil have den ønskede rekrutteringseffekt, så vi i 2023 ser en større tilgang af ungdomssejlere. Vi 

har p.t. 1 ungdomsinstruktør og uddannelsen af 1-2 mere ville være godt. 

 

Vi har dermed realiseret en målsætning om igen at få gang i denne afdeling, som har været passiv 

i nogle år. Vi er kommet i kontakt med børn, som er potentielle medlemmer hos os. 

 

Sejlerskolen 

 

Sidste vinters Duelighedsbevis kursus blev afsluttet med alle 11 bestod og der har været Praktisk 

sejlads i sommeren 2022.  

 

Sejlerskolen er lidt ramt af for få frivillige til at øse af deres erfaringer til nye sejlere. Vores 

trofaste underviser på Duelighedsbevis kursus, Henrik Larsen, ønskede en pause. Det lykkedes 

ikke at finde en ny underviser, og der har derfor ikke været udbudt et kursus i 2022/23.  

 

Dermed er der ikke opnået en indtægt på dette, men også sparet omkostninger. Men den 

medlemstilgang, som kurset normalt betyder, er også udeblevet.   

 

Medlemmer 

 

Der er en lille tilbagegang i antallet af medlemmer fra 164 til 160.  
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Selvom der er kommet en del nye sejlere i Marinaen, har de ikke meldt sin ind i vores klub i så 

høj grad, som vi har mistet medlemmer, der har solgt deres båd. Det antages, at de yngre sejlere 

ikke i samme grad som ældre, vælger at være medlem af en klub. 

 

Tilgangen til ungdomsafdelingen kompenserer for manglende tilgang via Sejlerskolen. Antallet af 

prøvemedlemmer er 6 mod 33 i 2021. Totalt dog et svagt vigende medlemstal. 

 

Klubbens joller, sejlbåde, følgebåde. 

 

Klubbens aktiver i form af både er alle af ældre årgang. Der har i 2022 været en større udgift på 

vedligehold af motorer/gear/styretøj på følgebådene og nogle har skrogskader. Det må vurderes, 

om de i fremtiden fortsat skal vedligeholdes, eller om der skal investeres i nye følgebåde. 

 

Ungdomsafdelingen har kun 5 optimistjoller + 6 Terra-joller til de lidt større og mere erfarne børn 

+ 2 Feva XL Det er et meget lille antal joller, hvis det lykkes at opnå den målsatte tilgang til 

måske 15-20 børn, så en tilgang med køb/leje/lån af joller må forventes. 

 

2022-aktiviteter, som kan fremhæves  

• Pinseturen til Faldsled blev arrangeret med musik og underholdning som et ”efter 

coronaen social aktivitet” med flot tilslutning. Selvfølgelig både for kapsejlere og alle 

andre medlemmer uanset bådtype og de, som valgte at køre i bil til Faldsled. En god 

investering i klubbens sociale aktiviteter og medlemspleje 10 TKR af puljen på 50 TKR. 

• Kapsejladsafdelingen har fastholdt niveauet fra sidste år. Afviklet onsdagssejladser og 

sammen med Tursejlerne arrangeret ture. Kursus i kapsejladsreglerne. 

• Sociale aktiviteter og foredrag i klubhuset med faste klubaftener i vintersæsonen hver den 

1. onsdag i måneden og med godt besøg. 

• Plimsollerne mødes fortsat hver torsdag og de er ca. 25 i alt 

• Sponsorerne har været ret trofaste, men vi taber 1-2 om året. Der savnes en ”sponsor-

ansvarlig”, som vil skaffe os nye og måske udvikle denne indtægtsmulighed. Aftalen med 

FynskSupport/EnergiFyn viste en lille vækst. 

• Sponsoraftalen med OK Benzin vokser stille og roligt med nu 18 kort/Apps tilmeldt. 

Sponsorbidrag er ikke modtaget i 2022.  

• Bestyrelsens budgetterede fremtidsinvestering på 50.000 kr. baseret på forslag fra 

medlemmerne blev ikke udnyttet. 

 

Særligt om regnskabet for 2022. 

 

Årets resultat på kr. 3.835 er tilfredsstillende for et år med et godt aktivitetsniveau og målet om, 

at resultatet kun skal være et lille plus.   

 

Resultatet øger vores bogførte egenkapital til kr. 619.098, som primært er indestående i banken 

plus værdien af bådplads F52. 

 

Klubbens både/joller er fuldt afskrevet, men har vel en vis salgsværdi og dermed er egenkapitalen 

højere end den bogførte værdi.  

  

Indtægter 

Vi har haft større indtægter end 2021, primært på grund af: 

• Større kontingenter, da andelen af seniormedlemmer er øget 

• Tilskuddet fra Trygfonden 
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• Salget fra køkkenet er steget 

• Plimsollernes forårssamling og Pinseturen 

• Større tilskud fra kommunen til Klubhusets stigende omkostninger + efterregulering fra 

året før på 10 TKR. 

men negativt påvirket af: 

• Duelighedsbevis kursus 2022/23 er ikke gennemført på gr. af manglende underviser 

 

Udgifter 

Vi har haft større udgifter end 2021, primært på grund af 

• Omkostningsgodtgørelse til køkkenhjælpen og ungdomsinstruktør + ekstraordinært 

dækket af Trygfonden 

• Højere udgifter til rengøring og vinduespudsning på 7,5 TKR 

• Øget elektricitet grundet stigning i el-prisen – dækkes med 66% tilskud fra kommunen til 

drift af klubhuset 

• Indkøb til køkkenet (vareforbrug) steget grundet større salg  

• Udgift til aktiviteter steget – det meste dækket af TrygFonden 

• Vedligehold af sejlbåde og motorbåde 

• Vedligehold af joller, fordi de nu bliver brugt igen  

Samt lavere udgifter end i 2021, primært på grund af 

• Mindre aktivitet i Sejlerskolen 

• Generelt små besparelser på mange områder 

 

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2022 

Bestyrelse og udvalg har arbejdet ansvarligt med økonomien og en tilbageholdenhed på udgifterne 

samt tiltag for at forbedre aktivitetsniveauet i klubben.  

 

I store træk er der gennemført aktiviteter som i de foregående år, 

• Ungdomsudvalget har fået gang i aktiviteterne – 1-2 unge instruktører ønskes 

• Plimsollerne – vores seniorafdeling og socialt velfungerende medlemmer fungerer godt, 

men efterlyser nye deltagere. 

• Et nyt arbejdshold har overtaget vedligehold af standeren.   

• Mandags-holdet er trofaste og flittige og sørger for vores klubhus ude og inde + mange 

andre opgaver efter behov 

• Materialeudvalget holder udstyret vedlige – har haft lidt mere at se til i 2022. 

 

Bestyrelse – frivillige 
 

Det er Tordenskjolds soldater, som trækker læsset i bestyrelse og udvalg – nu med 1 års mere 

erfaring og 1 år ældre i gennemsnitsalder. Næstformanden trak sig på grund af sit arbejde og 

suppleanten måtte efter kort tid vælge samme løsning. Næstformandsposten er ubesat, da der kun 

var 1 suppleant. 

 

Forventninger til 2023 
 

Her henvises til Budget 2023 og ledelsens forudsætninger og mål heri. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Årsrapporten for Assens Sejlklub for 2022 er aflagt efter samme principper som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 
 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes 

ligeledes alle omkostninger efter fakturadatoen uden periodisering for udgifter, som dækker flere 

år eller skærer årsskiftet. Herunder afskrivninger og nedskrivninger.  

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

klubben, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

fragå klubben, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

 

Periodisering 
 

Væsentlige indtægter og udgifter periodiseres ikke på balancedagen med mindre det fremgår af 

beretningen. 

 

Anlægsaktiver 
 

Driftsmateriel og inventar, der aktiveres, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede 

afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter 

afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 

anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

 

Der foretages afskrivninger efter saldometoden: 

Både 10% p.a. 

Bådplads afskrives ikke  

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 

med fradrag af salgs omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
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Årsregnskab 2022 - Assens Sejlklub     
Resultatopgørelse Total 2022 Total 2021 

Afvigelse 
2022-2021 Budget 2022 

Budget 
afvigelse 

         

DRIFT         

DRIFTSINDTÆGTER           

Kontingentindtægter, ialt 123.510,00  111.725,00  11.785,00  145.750,00  -22.240,00  

Sejlerskole, ialt 18.450,00  33.000,00  -14.550,00  40.250,00  -21.800,00  

Kapsejladsafdelingen,   ialt 8.025,00  7.750,00  275,00  7.000,00  1.025,00  

Fælles arrangementer ialt 9.400,00  1.400,00  8.000,00  2.000,00  7.400,00  

         

Indtægt fra aktiviteter med tilmelding, ialt 159.385,00  153.875,00  5.510,00  195.000,00  -35.615,00  

         

Modtaget tilskud, ialt 92.447,04  70.254,00  22.193,04  69.200,00  23.247,04  

indtægt fra salg af varer, ialt 19.429,90  13.981,25  5.448,65  15.000,00  4.429,90  

Sponsorindtægter, ialt 15.007,00  18.022,00  -3.015,00  17.800,00  -2.793,00  

Ordinære Driftsindtægter, ialt 286.268,94  256.132,25  30.136,69  297.000,00  -10.731,06  

Ekstraordinære indtægter 88.209,00  1.561,00  86.648,00  98.000,00  -9.791,00  

          

Driftsindtægter, ialt 374.477,94  257.693,25  116.784,69  395.000,00  -20.522,06  

         

DRIFTSUDGIFTER           

Omkostningsgodtgørelse total 18.582,62  1.155,84  -17.426,78  15.000,00  -3.582,62  

Klubhus & Søsportscenter  ialt 146.943,47  108.436,46  -38.507,01  120.500,00  -26.443,47  

Udgifter udvalg/afdelinger ialt 152.366,91  45.191,68  107.175,23  72.000,00  80.366,91  

Adminstrationsudgifter total 52.350,00  60.651,81  -8.301,81  90.300,00  -37.950,00  

         

Udgifter før afskrivninger 370.243,00  215.435,79  154.807,21  297.800,00  72.443,00  

Afskrivninger total         

Finansielle poster total -400,00  -396,25  -3,75  -500,00  100,00  

Ekstraordinære poster total   1.000,00  -1.000,00  95.000,00  95.000,00  

         

UDGIFTER I ALT 370.643,00  216.832,04  153.810,96  393.300,00  167.343,00  

         

DRIFTEN TOTAL 3.834,94  40.861,21  -37.026,27  1.700,00  2.134,94  
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Årsregnskab 2022 - Assens Sejlklub                                                                     
BALANCE  31-12-2022       

     

 AKTIVER 2022   2021  

      

 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER     

 Andelsbeviser F52/Marina 21.000,00   21.000,00  

 Materielle anlægsaktiver total 21.000,00   21.000,00  

      

 Tilgodehavender total 0,00   0,00  

      

 Varebeholdning total 0,00   0,00  

      

 LIKVIDE BEHOLDNINGER     

 Fynske Bank, hovedkonto (6850-0000331415) 577.323,69   581.741,15  

 Fynske Bank, Mobil-Pay konto (6850-0000369910) 17.525,40   13.242,50  

 Fynske Bank, Opsparingskonto (6850-0000331399) 10.024,75   10.024,75  

 Likvide beholdninger, ialt 604.873,84   605.008,40  

      
  AKTIVER TOTAL 625.873,84   626.008,40  

      

 PASSIVER     

      

 Egenkapital     

 Egenkapital primo 615.263,40   574.402,19  

 Årets resultat 3.834,94   40.861,21  

 Egenkapital total 619.098,34   615.263,40  

      

 Hensættelser ialt 0,00   0,00  

 Kortfristetgæld total 6.775,50   10.745,00  

 Offentlige myndigheder total 0,00   0,00  

      
  PASSIVER TOTAL 625.873,84   626.008,40  

 

  Materielle anlægsaktiver total       

     

  2022   2021  

 - alle joller, motorbåde og sejlbåde er fuldt afskrevet    

  Bådplads F52 21.000  21.000 

  5 optimistjoller 0  0 

  2 Feva XL 0  0 

  6 Tera 0  0 

  2 Solinge 0  0 

  Siger motorbåd m/Honda 50 hk 0  0 

  Kegnæs 470 m/Honda 40 hk 0  0 

  Mercury 420 RIB m/Yamaha xx hk 0  0 

  2 Brenderup-trailere 0  0 

         Forsikringssum 150.000,-.    
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Specifikation indtægter 
 

 

  

Årsregnskab 2022 - Assens 
Sejlklub     Indtægter 

Antal 
årets 

udgang Total 2022 Total 2021 

Afvigelse 
2022-
2021 

Budget 
2022 

Budget 
afvigelse 

        

 KONTINGENTINDTÆGTER          

 Senior medlemmer 65  59.960,00  47.900,00  12.060,00  63.000,00  -3.040,00  

 Pensionist medlemmer 58  37.875,00  40.525,00  -2.650,00  43.550,00  -5.675,00  

 Junior Medlemsskab med Jolleleje 8  1.900,00  400,00  1.500,00  4.000,00  -2.100,00  

   Gaste/støttemedlem 23  11.000,00  8.950,00  2.050,00  12.500,00  -1.500,00  

   Vest Fyns Efterskole  10.200,00  10.200,00  0,00  10.200,00  0,00  

 Start medlemskab 6  2.575,00  3.750,00  -1.175,00  12.500,00  -9.925,00  

 Kontingentindtægter, ialt 160  123.510,00  111.725,00  11.785,00  145.750,00  
-

22.240,00  

        

                

        

        

  

Årsregnskab 2022 - Assens 
Sejlklub     Indtægter   Total 2022 Total 2021 

Afvigelse 
2022-
2021 

Budget 
2022 

Budget 
afvigelse 

        

 SEJLERSKOLE           

 Duelighedskursus, teori   9.000,00  18.400,00  -9.400,00  14.000,00  -5.000,00  

 Duelighedskursus, materialer  0,00  14.600,00  
-

14.600,00  12.250,00  
-

12.250,00  

 Duelighedskursus, praktik  9.450,00    9.450,00  14.000,00  -4.550,00  

 Sejlerskole, ialt  18.450,00  33.000,00  
-

14.550,00  40.250,00  
-

21.800,00  

        

                

        

        

  

Årsregnskab 2022 - Assens 
Sejlklub     Indtægter   Total 2022 Total 2021 

Afvigelse 
2022-
2021 

Budget 
2022 

Budget 
afvigelse 

        

 KAPSEJLADSAFDELINGEN           

 Kursus i kapsejladsregler  1.200,00   1.200,00    1.200,00  

 Aftenkapsejlads forår  5.200,00  3.000,00  2.200,00  2.500,00  2.700,00  

 Aftenkapsejladser efterår  0,00  2.750,00  -2.750,00  2.500,00  -2.500,00  

 Bågø rundt kapsejlads  1.625,00  2.000,00  -375,00  2.000,00  -375,00  

 Kapsejladsafdelingen,   ialt  8.025,00  7.750,00  275,00  7.000,00  1.025,00  
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Årsregnskab 2022 - Assens 
Sejlklub     Indtægter   Total 2022 Total 2021 

Afvigelse 
2022-
2021 

Budget 
2022 

Budget 
afvigelse 

        

 Fælles arrangementer           

 Pinsetur  6.000,00  1.400,00  4.600,00    6.000,00  

 Event tilmelding fælles arrangementer 3.400,00    3.400,00  2.000,00  1.400,00  

 Fælles arrangementer ialt  9.400,00  1.400,00  8.000,00  2.000,00  7.400,00  

        

                

        

        

  

Årsregnskab 2022 - Assens 
Sejlklub     Indtægter   Total 2022 Total 2021 

Afvigelse 
2022-
2021 

Budget 
2022 

Budget 
afvigelse 

        

 SPONSORINDTÆGTER          

 Energi Fyn Tilskud og Fonden for Fynske Bank 3.407,00  3.222,00  185,00  3.600,00  -193,00  

 Sponsorkonto  11.600,00  14.800,00  -3.200,00  14.200,00  -2.600,00  

 Sponsorindtægter, ialt  15.007,00  18.022,00  -3.015,00  17.800,00  -2.793,00  
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Specifikation udgifter 
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